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1 Úvod

Tato práce se soustřeďuje na téma zavedení nové služby ve firmě Profitio, s.r.o. Na

trhu internetového marketingu, jímž se firma zabývá, jsou neustálé změny. Ty vytvářejí

velkou paletu příležitostí, které se otevírají skoro nepřetržitě. Služby firmy nejsou nyní

v ideálním stavu. Jak ale řekl Albert Einstein: „Uprostřed každého problému se nachází

příležitost“, a v podnikání toto tvrzení platí obzvlášť. Tato myšlenka provází i celou práci,

kterou právě čtete. V textu se nacházejí sekce zabývající se hledáním problému i sekce s

podnikatelským plánem, které tento problém řeší.

Pro různé příležitosti jsou nutné jiné podnikatelské plány. Cílem této práce je v první

řadě zhodnotit prostřednictvím zpracovaného podnikatelského plánu potenciál nové služby.

Druhým cílem je vysvětlit podstatu a význam podnikatelského plánu pro podnikání. Zabývá

se tedy podnikatelským plánem, který je určen pro vedoucí pracovníky dané firmy a

umožňuje jim udělat na jeho základě kvalifikovaná rozhodnutí. Jeho struktura, náležitosti, i

různé formy jsou popsány v první části této práce. Není možné nezmínit, že podnikatelský

plán je musí být vždy přizpůsoben dané příležitosti a vyhovovat účelu pro který je tvořen, což

definuje i jeho rozsah. V této práci je popsán podnikatelský plán, který nepopisuje již hotovou

službu, ale spíše proces jejího návrhu tak, aby výsledný plán byl realizovatelný a snížila se

pravděpodobnost neúspěchu. Druhá část práce je zaměřena na kompletní představení firmy a

jejích služeb a produktů, což je také jeden z cílů práce. V této části je možné také naleznout

popis nové služby. Tento popis je zevrubný a uvádí celou situaci, která vedla až k inspiraci

navržení takové služby. Dalšími cíli jsou zpracování podnikatelského plánu a zhodnocení

potenciálu realizace. Tomu se věnují další části této práce. Zde dochází k lámání chleba a

k nejdůležitějšímu rozhodnutí. Ano nebo ne?

Během podnikatelského snažení dochází k neúspěchům. Velké množství

podnikatelských počinů také špatně končí. Je tedy možné tomu vůbec předejít? Ano, nejspíš

je. Právě podnikatelský plán umožňuje velké množství aspektů ošetřit ještě před samotným

začátkem a investicí finančních prostředků, která je klíčová. Ať už se jedná o investici ze

strany banky, investora nebo, jako je to v případě této práce, o investici vlastních prostředků

firmy, je vždy důležité funkčnost plánu ověřit. Podnikatelský plán je využívám k posouzení

budoucího finančního zdraví, marketingové proveditelnosti a dalších aspektů sloužících

k posouzení záměru. Podnikatelský plán je také schopen zdvihnout prst a říci: „Pozor! Tahle

cesta může být velmi klikatá.“ Upozorní tak na problém a tím je opět otevřena příležitost

k jeho řešení. Problémy a jejich řešení jsou také velkým tématem této práce. Provázení
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Procházení všemi oblastmi, které tato činnost obsahuje, je náročné, ale vede k lepším

výsledkům.

Tato práce je sepsána tak, aby čtenáře provedla vším, co dobře sestavený

podnikatelský plán obsahuje. Zabývat se však nebude klasickými aspekty podnikatelského

plánu, využije Lean Canvas, který se lépe hodí pro sestavování podnikatelského plánu

spojeného s návrhem služby. Postupně jsou probírány jednotlivé jeho části, protože každá z

nich je velmi důležitá. Jejich dodržení umožní nahlédnout na podnikatelský záměr reálným

pohledem. Vynechání některé z nich může mít katastrofální důsledky pro jeho platnost.

Je také nutné věnovat se dalšímu klíčovému aspektu řešící tento případ. Je jím

marketingový výzkum. Ten dokáže říci o existenci problému. Kvalitativní výzkum umožňuje

vhled do mysli respondenta a detailním rozborem jeho názorů a myšlenkových pochodů je

možné získat podrobné informace pro další zkoumání. Tím zkoumáním je kvantitativní

výzkum. Zde je posuzováno větší množství různých respondentů. Vše je pak řešeno většinou

formou dotazníku.

Na základě údajů získaných z kvalitativního, dotazníkového šetření bude možné

sestavit podnikatelský plán, který je alfou omegou této práce. Tím pomáhá firmě Profitio

navrhnout takovou službu, která zlepší její postavení na trhu, a i celkovou situaci.
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2 Podnikatelský plán

Podnikatelský plán je základním písemným dokumentem plánování umožňující

podniku promítnout jeho představu o budoucím vývoji, zdrojích a očekávaných výsledcích

(Synek, 2010). Úplně přesná definice však zní takto: „Podnikatelský plán je dokument, který

popisuje vnější i vnitřní okolnosti související s podnikatelským záměrem. Je to formální

shrnutí podnikatelských cílů, důvodů jejich reálnosti a dosažitelnosti a shrnutí jednotlivých

kroků k dosažení těchto cílů“ (Orlík 2011).

2.1 Význam podnikatelského plánu

Většina podnikatelů nepovažuje sestavování podnikatelského plánu za důležité. Své

nápady nosí převážně v hlavě. V takovém případě jsou sice snadno přenositelné, je možné je

snadno interpretovat a předat dalším osobám, ale i v nich od jednoho vyprávění k druhému

změnit některá důležitá fakta, která mohou vytvářet iluze o smysluplnosti plánu a jeho

realizovatelnosti. S odvoláním na latinský výrok: Littera scripta manet (Co je psáno, to je

dáno), Je možné konstatovat, že zaznamenaný plán toto pokřivování myšlenek zastaví. Bude

totiž vždy jasné, co je v plánu nebo jestli ho je nutné změnit (Srpová, 2011).

Zásadní roli hraje podnikatelský plán i pro jiné subjekty než pro podnikatele

samotného. Umožňuje jim pohled do plánu podnikatele a dodává dostatečné informace pro

kvalifikované rozhodnutí. Tímto rozhodnutím může být poskytnutí externího zdroje

financování investory a bankou nebo rozhodnutí o realizaci managementem podniku (Synek,

2010).

2.2 Účel podnikatelského plánu a jeho druhy

Z hlediska užití je podnikatelský plán dělen na interní a externí. Interní je používán

jako podklad rozhodování managementu. Může mít formu mírně volnější a takovou, jaká

vyhovuje dané firmě tak, aby splňovala požadavky vedení společnosti, a to se bylo schopné

kvalifikovaně rozhodnout. Externí úlohou podnikatelského plánu je naopak přesvědčit

zástupce banky nebo investory. To také ovlivňuje jeho formu a zpracování. Podnikatelské

plány určeny k rukám bank mají většinou širší formálnější strukturu, která obsahuje desítky

stran textu a výpočtů. Jeho vypracování často může trvat týdny až měsíce (Synek, 2010).

Takovýto podnikatelský plán obsahuje titulní list, obsah, úvod, účel a pozici dokumentu,

shrnutí, popis podnikatelské příležitosti, cíle firmy, charakteristiku potenciálních trhů, analýzu

konkurence, marketingovou a obchodní strategii, realizační a projektový plán, hlavní

11

předpoklady úspěšnosti projektu a rizika projektu. V neposlední řadě také mnoho příloh, které

celý dokument dokreslují. Jeho délka znamená i značnou nevýhodu (Srpová, 2011).

Investoři mohou naopak očekávat rychlejší a flexibilnější zpracování. Oceňují co

možná nejkratší formu. Jejich zájem spočívá spíše v nalezení smysluplnosti daného

podnikatelského záměru než ve čtení desítek stran podnikatelského plánu určeného bance.

S tímto účelem je spojen další přístup k vytváření podnikatelského plánu. Nazývá se Lean

Canvas. Jeho největší síla spočívá v rychlosti, stručnosti a přenositelnosti.

Rychlost je však úplně klíčová. Podnikatel je schopen zvládnout jeho sestavení za

méně než jeden den. Tato relativně malá časová investice mu umožňuje mít k plánu

samotnému menší vztah, to vede k další nesporné výhodě. Je často měněn. V průběhu jeho

ověřování se může vyskytnout lichá představa, kterou měl podnikatel o některém z aspektů

svého obchodního modelu. Toto mu umožní podnikatelský plán formátu Lean Canvas rychle

změnit.

Stručnost je další předností tohoto přístupu. Celý podnikatelský plán je ve formátu A4

rozděleném na devět polí. Jeho tvůrce je tedy nucen vměstnat vysvětlení funkčnosti jeho

obchodního modelu do velmi malého prostoru, což vyvíjí tlak na volbu pouze těch

nejvhodnějších slov. Tím je sestaven opravdu výstižný materiál. Přenositelnost je další


[…]


Dobrý den,

jmenuji se Michal Braun a jsem studentem Západočeské univerzity v Plzni. V rámci svého

studia pracuji na vývoji nové služby/produktu pro firmy, jako je ta Vaše. Pro jeho vývoj

potřebuji vyplnit právě tento dotazník.

Jednalo by se o webové stránky, které by se prosadily ve Vašem oboru ve vyhledávačích

Seznam a Google. Získávaly by pak poptávky od Vašich potenciálních zákazníků. Tento

dotazník mi pomůže osvětlit to, jak by měl celý proces fungovat.

Děkuji za Váš čas a ochotu. Pokud by Vás zajímaly výsledky dotazníku, vyplňte poslední

kolonku.

Michal Braun

student ZČU

Konzultant Online Marketingu

*Povinné pole
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Příloha C

Tab. č. 1: Klíčová slova v jednotlivých oborech

Klíčové slovo

z Google AdWords

Obor Hledanost Průměrný počet odkazů na

první stránce

bodovky e-shopy 1 000 0,22

lampy e-shopy 1 000 8,00

led osvětlení e-shopy 2 400 3,33

lustr e-shopy 6 600 0,56

nástěnné světlo e-shopy 1 000 0,11

petrolejové lampy e-shopy 2 400 1,00

solné lampy e-shopy 880 4,33

stropní světlo e-shopy 2 400 1,33

světlo do koupelny e-shopy 1 300 0,67

venkovní světlo e-shopy 1 000 0,67

vývoj software IT 170 404,09

crm systém IT 720 135,27

erp systém IT 880 19,09

vývoj software na zakázku IT 170 6,55

software na zakázku IT 170 5,36

vývoj mobilních aplikací IT 320 3,00

vývoj aplikací pro android IT 170 1,27

vývoj webových aplikací IT 210 1,00

vývoj aplikací IT 320 0,82

it specialista IT 210 0,18

internetový marketing Marketing 480 3,00

tvorba loga Marketing 880 15,20

ppc kampaně Marketing 480 75,20

tvorba webu Marketing 1 000 81,50

vytvoření webových stránek Marketing 210 87,30

tvorba webových stránek Marketing 2 900 87,60

eshop na míru Marketing 210 112,40

seo optimalizace Marketing 880 148,55

seo specialista Marketing 210 163,40

tvorba eshopu Marketing 320 163,40

Zdroj: vlastní zpracování, 2018
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Příloha D

Tab. č. 1: Kalkulace nákladů na prosazení pro agentury

Technika Nahrazení Časová

náročnost

(v hod.)

Investice

(v Kč)

Cena od

agentury

(v Kč)

Počet

(v ks)

Náklady od

agentury

celkem

(v Kč)

Obchodní

partner

Podpůrný

článek

3,0 400 2 650 12 31 800

Zbožový

srovnávač

Zbožový

porovnávač

0,3 225 8 1 800

PR články Podpůrný

článek

3,0 400 2 650 12 31 800

Diskuze Diskuze 0,2 150 24 3 600

Katalog Katalog 0,3 225 105 23 625

Inzerce Inzerce 0,3 225 8 1 800

SEO nástroj SEO nástroj 0,3 225 8 1 800

Spam X 0 4 0

Sponzoring Podpůrný

článek

3,0 400 2 650 4 10 600

Error X 0 4 0

Jeden majitel Podpůrný

článek

3,0 400 2 650 12 31 800

Influencer Podpůrný

článek

3,0 400 2 650 8 21 200

Komentář X 0 229 0

Celkem 159 825

Zdroj: vlastní zpracování, 2018
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Abstrakt

BRAUN, Michal. Podnikatelský plán pro zavedení nové služby na trh. Bakalářská práce.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 59 s., 2018

Klíčová slova: podnikatelský plán, Lean Canvas, online marketing, SEO, služba

Tato bakalářská práce se zaměřuje na vytvoření podnikatelského plánu pro zavedení nové

služby na trh. Jako metoda je využit podnikatelský plán Lean Canvas. V rámci něj jsou

analyzovány pole, jako jsou problémy cílové skupiny, zákaznické segmenty, jedinečná

hodnota, řešení, distribuční kanály, příjmy a výdaje, klíčové metriky a nespravedlivá výhoda.

Lean Canvas je vytvořen pro službu, která se zaměřuje na prosazování webových stránek ve

vyhledávačích. Ověření správnosti podnikatelského plánu probíhá pomocí dotazníku a

analýzy obtížnosti oborů. Následně je vytvořena i analýza konkrétního konkurenta. Na

základě jejich výsledků je podnikatelský plán upravován a následně prezentován ve své

závěrečné formě. Pro něj je pak vytvořena i strategie. Jsou definovány cíle, analyzováno

mikro, mezo i makroprostředí. Na závěr je pak zhodnocen potenciál celého podnikatelského

plánu a je vytvořeno doporučení plán zrealizovat.
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Abstract

BRAUN, Michal. Business plan for the introduction of new service on the market. Bachelor

thesis. Pilsen: Faculty of Economics University of West Bohemia, 59 p., 2018

Key words: business plan, Lean Canvas, online marketing, SEO, service

This bachelor thesis is aimed on business plan for introduction of new service on the market.

As a method is used business plan Lean Canvas. In this business plan are analyzed parts such

as customer problems, customer segments, unique value proposition, solutions, channels,

revenue streams and cost structure, key metrics and unfair advantage. Lean Canvas is created

for the service which is aimed on improvement in ranking in search engines and selling

websites with traffic. Verification of correctness of the business plan is carried using

questionnaire and industry difficulty analysis. Then is created analysis of the competitor too.

The business plan is edited using data from the analysis. Then is presented in final form. For

this version of business plan is created strategy too. In this strategy are defined goals,

analyzed micro, mid and macro-environment. In conclusion is evaluated potential of business

plan. The realization of this business plan is recommended.