HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2017/2018

Jméno studenta: Michal Braun
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán pro zavedení nové služby na trh

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce diskutuje možnost podnikatelského plánu pro zavedení nové služby na trh. Autor stanovuje několik cílů práce. Za hlavní se považuje zhodnocení potenciálu zavedení nové služby, a to prostřednictvím posouzení zpracovaného podnikatelského plánu.

Teoretická část vysvětluje podstatu a význam podnikatelského plánu. Oceňuji, že autor zakomponoval do teoretické části i méně typické prvky jako otázku nalezení podnikatelské příležitosti, zpracování plánu formou lean canvasu.

Praktická část se zaměřuje už na konkrétní představení nové služby včetně vymezení cílové skupiny zákazníků. Následně je zpracován lean canvas a pro ověření reálnosti tohoto plánu bylo zrealizováno dotazníkové šetření. Autor jasně vymezuje, co je cílem tohoto šetření.

V praktické části práce je také věnován dostatečný prostor samotné finanční stránce podnikatelského záměru. Dále jsou zpracovány i některé analýzy prostředí - SWOT, PEST analýza atd. Autor poskytuje dostatečně hluboký pohled na diskutované téma. Oceňuji komplexní zpracování vybrané problematiky. Autor pravidelně komunikoval s vedoucí práci. Doporučuji hodnotit práci stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Shrňte stručně finální zaměření na zákaznické segmenty, které bylo vyhodnoceno jako nejvhodnější. Vysvětlíte stručně finanční model tohoto plánu. Je reálné být profitabilní?

V Plzni, dne 14.5.2018

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 21. 5. 2018** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).